Dia pernah diangkat menjadi Gubernur Bahrain pada masa khalifah Umar Bin Khattāb dan pada masa khalifah Alī Bin Abī Ṭālib juga pernah akan diangkat menjadi Gubernur tetapi ia tidak berkenan, kemudian pada masa Muawiyah ia diangkat menjadi Gubernur Madinah.

Dia wafat di Madinah pada tahun 59H atau 679 M. Adapun, Abu Hurairah masuk Islam diantara para Ulama' berbeda beda pendapat. Ada sumber yang menyatakan bahwasannya Abū Hurairah masuk Islam sebelum Hijrah atas dorongan Ṭufail bin Amr. Akan tetapi sumber ini, menurut Maḥmud Abū Rayyah tidak dapat dipercaya karena perawinya, yaitu Muḥammad bin al-Siba⁷ bukanlah sumber yang dapat dipercaya